RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
INGRESSO PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

 Edital PPGPV/UniRV no 02/2020

Aprovados:

Candidatos Orientadores

Elizabete Lourenço Pires Prof. Eduardo Lima do Carmo

Paulo Vitor Cruvinel Nascimento Prof. June Faria Scherrer Menezes

Rones Dias da Costa Prof. Eduardo Lima do Carmo

Victor André Santiago Queiroz Prof. Paulo Fernandes Boldrin

Observações:

- Atentar para o período de matrícula para alunos regulares (27 a 31 de julho de 2020) e data de

início das aulas (03 de agosto de 2020), conforme calendário divulgado pelo PPGPV.

- É importante que entrem em contato com a secretaria do Programa para obterem mais

informações a respeito da entrega da documentação (Ficha de matrícula; Plano de estudos;

documentos pessoais) antes do início do semestre letivo.

- A prova de proficiência em inglês será realizada no dia 03 de agosto de 2020 no horário de

aulas da disciplina Seminários.

- A matrícula na categoria de aluno especial, para quem tiver interesse, deverá ser feita nos dias

03 e 04 de agosto de 2020.

- Demais informações do curso encontram-se no Regimento do Programa no item “Normas”

disponibilizado no sítio do PPGPV.

Atenciosamente,

Coordenação PPGPV/UniRV